
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 45 (1983)

Heft: 8

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf
Aebi Sugiez, Sugiez
AGROLA, Winterthur
Agroelec AG, Oberstammheim
Agro-Service AG, Zuchwil
Althaus & Co. AG, Ersigen
Arova AG, Schaffhausen
Balag AG, Reinach
Bimex Technic, Thun
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Bürgi AG, Gachnang
ERAG, Rüst E., Arnegg

467/469/471/472/498/501

U.S. 3
469

U.S. 4
467/469/504

467
497
471

467/469/471/494
467

U.S. 2

468

Faser-Plast AG, Rickenbach
Fritzmeier, Grosshelfendorf
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
HARUWY, Romanel
Hauptner GmbH, Wallisellen
Huber W. AG, Lengnau
HYBAG AG, Linden
Junod Pneu Shop, Pfäffikon
Kapp E., Nassenwil
Kléber-Colombes AG, Zürich
Kleinanzeigen
Kneubühl, Frika, Weiningen
Krefina Bank AG, St. Gallen
Marolf W. AG, Finsterhennen
Mercedes-Benz, Schlieren
Messer Ernst AG, Niederbipp
MFH, Hochdorf
Müller Maschinen AG, Bättwil
OSHAG, Flaach
Pirelli Produkte AG, Zürich
Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf

471
501
500

498/504
503
473
471
501

496/504
500
470
504
502
500
472
495
466
472
469
496
499
465
474

Schaad Gebr., Derendingen 496
Sterki AG, Wolfhausen 500
Streag AG, Safenwil 476
Tanner, Langnau 502
UTB Umwelttechnic AG, Buchs 502
VLG, Bern 498
Waadt-Versicherungen, Lausanne 495
Wyss H.-R., Romanel 503
Zumstein 503

WAADT
VERSICHERUNGEN

Die Waadt ist die Versicherungsgesellschaft
des Schweizerischen Verbandes für

Agenturen in der ganzen Schweiz Landtechnik --SV LT

Dieselmotoren
bis 58 kW (80 PS)

Generalvertretung für die Schweiz:

Mercedes-Benz
ISchweiz) AG

8952 Schlieren, Zürcherstr. 109, Tel. Ol 730 51 II

495


	Verzeichnis der Inserenten

