

**Zeitschrift:** Landtechnik Schweiz  
**Herausgeber:** Landtechnik Schweiz  
**Band:** 45 (1983)  
**Heft:** 8

**Rubrik:** Verzeichnis der Inserenten

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 03.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3
Aebi Sugiez, Sugiez	469
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agroelec AG, Oberstammheim	467/469/504
Agro-Service AG, Zuchwil	467
Althaus & Co. AG, Ersigen	497
Arova AG, Schaffhausen	471
Balag AG, Reinach	467/469/471/494
Bimex Technic, Thun	467
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bürgi AG, Gachnang	468
ERAG, Rüst E., Arnegg	467/469/471/472/498/501
Faser-Plast AG, Rickenbach	471
Fritzmeier, Grosshelfendorf	501
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	500
Griesser AG, Andelfingen	498/504
HARUWY, Romanel	503
Hauptner GmbH, Wallisellen	473
Huber W. AG, Lengnau	471
HYBAG AG, Linden	501
Junod Pneu Shop, Pfäffikon	496/504
Kapp E., Nassenwil	500
Kléber-Colombes AG, Zürich	470
Kleinanzeigen	504
Kneubühl, Frika, Weiningen	502
Krefina Bank AG, St. Gallen	500
Marolf W. AG, Finsterhennen	472
Mercedes-Benz, Schlieren	495
Messer Ernst AG, Niederbipp	466
MFH, Hochdorf	472
Müller Maschinen AG, Bättwil	469
OSHAG, Flaach	496
Pirelli Produkte AG, Zürich	499
Rapid AG, Dietikon	465
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	474

Schaad Gebr., Derendingen	496
Sterki AG, Wolfhausen	500
Streag AG, Safenwil	476
Tanner, Langnau	502
UTB Umwelttechnic AG, Buchs	502
VLG, Bern	498
Waadt-Versicherungen, Lausanne	495
Wyss H.-R., Romanel	503
Zumstein	503

**SLANZI**  
Dieselmotoren  
bis 58 kW (80 PS)

Generalvertretung für die Schweiz:  
**Mercedes-Benz**  
(Schweiz) AG  
8952 Schlieren, Zürcherstr. 109, Tel. 01 730 5111



**WAADT**  
**VERSICHERUNGEN**

Agenturen in der ganzen Schweiz

Die Waadt ist die Versicherungsgesellschaft  
des Schweizerischen Verbandes für  
Landtechnik – SVLT